
Smlouva o poskytování právních služeb

D li 1105/2 Osičky-Hradec Králové -  právní služby 
v souvislosti s přípravou realizace stavby

02PT-004212

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
IC:
DIČ:
osoba jednající jménem zadavatele: 
osoba oprávněná jednat: 
č. smlouvy:

659 93 390 
CZ65993390

02PT-004212

dále jen "objednatel"
a
VHK Partners, advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem: Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 242 30 146
DIČ: CZ24230146

dále jen „poskytovatel"

uzavírají v souladu se zákonem c. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto

Smlouvu o poskytování právních služeb na D li 1105/2 Osičky-Hradec Králové-právní 
služby v souvislosti s přípravou realizace stavby 

(dále jen „smlouva")

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli odborné 
poradenství, a to vždy dle potřeb a pokynů objednatele (dále jen „právní služby"), a závazek 
objednatele za řádně poskytnuté právní služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

1.2. Předmětem veřejné zakázky je zejména, avšak nikoli výlučně

poskytování právních porad, konzultací při řešení problémů vzniklých při činnosti klienta 
v oblasti právní v souvislosti se stavbou
příprava a sepisování potřebných písemností právního charakteru, zejména zpracování 
prvních rozborů a sepisování listin a podání
hodnocení, zpracování a revize rozhodnutí klienta ve správních řízeních 
zastupování klienta v soudních řízeních



zastupování klienta ve správních řízeních

Právní služby budou poskytovány formou:

• komplexního právního zastupování zadavatele v řízeních před soudy, správními, 
exekutorskými a jinými orgány a úřady;

• komplexního právního zastupování zadavatele při jednáních s jinými osobami;

• zpracování právních rozborů, stanovisek, smluv a jiných listin;

• poskytování právních porad a konzultací,

• další právní poradenství dle pokynů zadavatele.

1.3. Právní služby uvedené vodst. 1.1. a 1.2. této smlouvy budou poskytovány průběžně dle 
aktuálních potřeb a pokynů objednatele. Právní služby budou poskytovány na základě písemné 
výzvy doručené poskytovateli osobně, na adresu sídla/místa podnikání uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, popř. na el. adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
vykonávat právní služby na základě této písemné výzvy objednatele a v souladu sjeho 
pokyny.

Článek II.
Doba a místo plnění

2.1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování právních služeb bezprostředně po podpisu této 
smlouvy a právní služby poskytovat do 12/2016.

2.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat právní služby průběžně, v termínech předem 
dohodnutých s objednatelem,

2.3. Místem plnění předmětu smlouvy je zejména Praha 4, 140 00, Na Pankráci 546/56.

Článek III.
Cena za poskytnuté služby

3.1. Smluvní strany se dohodly, že za právní služby uvedené v článku I. této smlouvy náleží 
poskytovateli po dobu trvání této smlouvy cena ve výši 2.500,- Kč 
(slovy: dvatisícepětsetkorunceských) bez DPH za 1 hodinu poskytnutých právních služeb, 
tj.: 3.025 Kč (slovy: třitísícedvacetpětkoruněeských) včetně DPH.

3.2. Cena za poskytnutí právních služeb bude vždy určena jako součin ceny za 1 hodinu 
poskytnutých právních služeb a skutečného počtu hodin poskytnutých právních služeb.

3.3. Uvedená cena za 1 hodinu poskytnutých právních služeb je cenou nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady poskytovatele potřebné ke splnění 
předmětu této smlouvy, jakož i veškeré náklady související. Smluvní strany nejsou oprávněny 
v průběhu plnění této smlouvy jakkoli navyšovat cenu za 1 hodinu poskytnutých právních



služeb uvedenou v odst. 3.1. této smlouvy. Výše ceny může být měněna pouze v souvislosti 
se změnou sazeb DPH.

3.4. Celková výše plnění za celou dobu realizace předmětu smlouvy nesmí přesáhnout ěástku 
1.881.000,-Kč bez DPH.

3.5. Cena za řádně poskytnuté služby bude hrazena objednatelem poskytovateli bankovním 
převodem na výše uvedený bankovní účet poskytovatele na základě účetního dokladu 
(faktury) vystaveného poskytovatelem měsíčně zpětně se splatností 30 dnů ode dne doručeni 
faktury objednateli. Poskytovatel je oprávněn fakturovat právní služby realizované v daném 
kalendářním měsíci, za který je faktura poskytovatelem vystavována.

3.6. Účetní doklady (faktury) budou vystaveny v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat veškeré zákonem stanovené 
náležitosti.

3.7. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené a zákonem předepsané náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s 
úhradou faktury.

Článek IV.
Předání a převzetí jednotlivých výstupů

4.1. Poskytovatel se zavazuje předat každý jednotlivý výstup, bude-li v rámci realizace této 
smlouvy objednatelem požadován, v termínu stanoveném v odst. 2.2. této smlouvy. Objednatel 
se zavazuje řádně a včas zhotovený výstup převzít.

4.2. Jestliže při předání a převzetí výstupu budou shledány vady, objednatel výstup nepřevezme a 
dohodne se s poskytovatelem na termínu jejich odstranění. V případě, že se objednatel 
s poskytovatelem na termínu odstranění vady nedohodnou, je poskytovatel povinen vadu 
odstranit ve lhůtě maximálně 3 pracovních dnů (pokud charakter vady není administrativní 
povahy a lze vadu odstranit obratem).

4.3. Objednatel je oprávněn ve lhůtě 1 měsíce ode dne předání a převzetí každého jednotlivého 
výstupu informovat poskytovatele o případných připomínkách a komentářích, či požadavcích 
na dopracování výstupu. V případě, že objednatel nevyjádří své připomínky k výstupu v tomto 
termínu, má se za to, že objednatel žádné připomínky k předanému výstupu neuplatnil. 
Poskytovatel je povinen zapracovat případné připomínky objednatele ve lhůtě 10 kalendářních 
dnů ode dne doručení připomínek, nestanoví-li objednatel písemně lhůtu delší, a to bez nároku 
na navýšení ceny sjednané v odst. 3.1 této smlouvy.



Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí a podle 
pokynů objednatele. Poskytovatel je povinen upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, 
které by mohly mít za následek vznik škody.

v.

5.2. Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu plnění 
této smlouvy a které mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy.

5.3. Poskytovatel se zavazuje během trvání smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy, 
pokud se nejedná o skutečnosti, které jsou obecně známé. Tato povinnost trvá i po skončení 
této smlouvy.

5.4. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní, nevypověditelnou a časově 
neomezenou licenci k užití každého jednotlivého výstupu a všech jeho částí, jež by podle 
obecně závazných právních předpisů představovaly autorská díla, a to všemi způsoby užití 
včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím osobám, práva upravovat a měnit takováto autorská 
díla nebo práva zveřejnit či jinak uvádět dílo pod svým jménem, a to bez souhlasu 
poskytovatele.

5.5. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona ě. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Článek VI. 
Smluvní pokuty

6.1. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s dodáním výstupu v termínu stanoveném v odst.
2.2. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
započatý den prodlení a každý jednotlivý případ.

6.2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury, je objednatel 
povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení.

6,3. V případě, že poskytovatel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle odst. 4.2. nebo 4.3. této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení a každý jednotlivý případ.



6.4. Za porušení povinností uvedených v odst. 5.3.,této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.

Článek VII.
Trvání smlouvy

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu ode dne podpisu této smlouvy do 
12/2016, nebo do vyčerpání finančního limitu stanoveného v odst. 3.4. této smlouvy, podle toho, 
která z těchto dvou skutečností nastane dříve.

7.2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou stran nebo odstoupením od smlouvy. Každá ze smluvních 
stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana opakovaně 
nebo hrubě porušuje závazky obsažené v této smlouvě. Odstoupení od smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou, a to doporučeným dopisem adresovaným druhé smluvní straně. 
Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení od této smlouvy druhé smluvní 
straně.

7.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu předčasně ukončit rovněž výpovědí i bez udání důvodu s 
výpovědní dobou 2 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání

8.1. Tato smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden.

8.2. Smlouvu je možno měnit pouze písemným, číslovaným dodatkem k této smlouvě.

8.3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Praze dne 1 o -02- 2016



Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu:
„D li 1105/2 Osičky - Hradec Králové -právní služby v souvislosti s přípravou realizace stavby11

DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: „D l 1 1105/2 Osičky - Hradec Králové -právní služby v souvislosti s
přípravou realizace stavby”

PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56. Praha 4

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „Dl 1 1105/2 Osičky - 
Hradec Králové -právní služby v souvislosti s přípravou realizace stavby”, včetně podmínek 
Smlouvy o poskytování služeb (dále „Smlouva”) a jejích příloh, dalších souvisejících 
dokumentů.

Tímto nabízíme provedení zakázky v souladu s touto nabídkou za následující cenu:

N abídková cena bez DPH C elková nabídková cena včetně
D PH  v Kč DPH  v Kč

D li  1105/2 Osičky 
- Hradec Králové -

ÍS) (b) =  DPH
z částky (a)

(c) = (a) +  (b)

právní služby v 
souvislosti s 1.875.000 Kč 393.750 Kč 2.268.750 Kč

přípravou realizace 
stavby

Součástí této nabídky je oceněný soupis služeb obsahující jednotkové ceny za poskytnutí 
jednotlivých služeb dodavatelem bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto 
jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny činnosti 
poskytované v rámci zakázky.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu s požadavky zadavatele platit po dobu 60 dnů a 
že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva
(b) Dopis nabídky
(c) Oceněný soupis služeb

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva dle vzorového znění uvedeného v zadávací 
dokumentaci, nebude tato nabídka představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu.

Bude-li naše nabídka přijata, začneme s prováděním zakázky v termínu jejich zahájení a 
dokončíme všechny činnosti v rámci zakázky v souladu s výše uvedenými dokumenty v době 
pro provedení zakázky.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci shora uvedené zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od 
Smlouvy v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají



Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu:
„D li 1105/2 Osičky - Hradec Králové -právní služby v souvislosti s přípravou realizace stavby" 

skutečnosti a měly nebo mohlv mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Podpis:__

Funkce:

řádně oprávněn podepsat nabídku v z^tosjpení VHK Partners, advokátní kancelář, s.r.o.

Adresa: Revoluční 1082/8, Nové Měst\Ji, 110 00 Praha 1

Datum: 25.1.2016



Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

D li  1105/2 Osičky-Hradec Králové -  právní služby 
v souvislosti přípravou realizace stavby

č. objednatele: 02PT-004212

ze dne 10. 2. 2016 (dále jen „Smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle

IČ: 659 93 390

DIČ: CZ65993390

osoba jednající jménem z a d a v a t e l e ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ l

(dále jen „Objednatel" nebo „Smluvní strana")

a

VHK Partners, advokátní kancelář, s.r.o.

se sídlem: Revoluční 1082/8, Nové město, 110 00 Praha 1

IČO: 242 30 146

DIČ: CZ24230146

(dále jen „Poskytoval" nebo „Smluvní strana")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako "Smluvní strany")

uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě 

(dále jen „Dodatek č. 1") 

v tomto znění:

Článek I.

Předmět Dodatku č. 1

1. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 prodlužují dobu plnění Smlouvy do 31. 12. 2018.



Článek II.

Společná, přechodná a závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je podepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá 
Smluvní strana.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen podle jejich pravé, vážně míněné 
a svobodné vůle, nikoli v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne: 3 0. 12. 2016

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR VHK Partners, advokátní kancelář, s.r.o.


